[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУПИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Купино                                            №  380                                                31.05.2024
О внесении изменений в постановление администрации Купинского района Новосибирской области от 20.03.2024 № 165 «Об организации отдыха и оздоровления детей на территории Купинского района Новосибирской области»
В соответствии с пунктом 4.1 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Новосибирской области от 21.12.2023 № 413-ОЗ «Об областном бюджете Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», Правилами формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Новосибирской области бюджетам муниципальных образований Новосибирской области, утвержденными постановлением Правительства Новосибирской области от 03.03.2020 № 40-п, и Порядком предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Новосибирской области бюджетам муниципальных образований Новосибирской области в рамках реализации государственной программы Новосибирской области «Социальная поддержка в Новосибирской области», являющимся приложениями № 4, № 5 к государственной программе Новосибирской области «Социальная поддержка в Новосибирской области», утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 17.11.2021 № 462-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Социальная поддержка в Новосибирской области», в целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей на территории Купинского района Новосибирской области и в связи с кадровыми изменениями,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.
Внести в постановление администрации Купинского района Новосибирской области от 20.03.2024 № 165 «Об организации отдыха и оздоровления детей на территории Купинского района Новосибирской области» (далее — постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 6.1. постановления изложить в следующей редакции:
«6.1.
Из субсидии (15 910 885 рублей):

- 3 960 000 рублей на приобретение путевок в лагеря с дневным пребыванием в образовательных учреждениях для детей в трудной жизненной ситуации (по образовательным учреждениям распределить денежные средства пропорционально количеству детей в возрасте от 7 до 17 лет (включительно), обучающихся в данном учреждении);

- 6 325 087,2 рублей на приобретение путевок продолжительностью 21 календарный день в Муниципальное автономное учреждение отдыха и оздоровления детей «Детский оздоровительный лагерь им. Героя Советского Союза А.И. Ершова» для детей в трудной жизненной ситуации в возрасте от 7 до 17 лет (включительно);

- 5 305 148,8 рублей на приобретение путевок продолжительностью 14 календарных дней в Муниципальное автономное учреждение отдыха и оздоровления детей «Детский оздоровительный лагерь им. Героя Советского Союза А.И. Ершова» для детей в трудной жизненной ситуации в возрасте от 7 до 17 лет (включительно);

- 320 649 рублей на приобретение путевок в санаторные оздоровительные учреждения круглогодичного действия Новосибирской области.».
         1.2. Пункт 15.2. изложить в следующей редакции:

«15.2.
Отделу надзорной деятельности по Купинскому и Чистоозерному районам Управления надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Новосибирской области (Дроздов А.В.) осуществлять надзор за соблюдением правил пожарной безопасности в детских учреждениях отдыха и оздоровления.».
         1.3.  В приложение 2 к постановлению внести следующие изменения в состав районной межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей (далее — комиссия):
         1.3.1. вывести из состава комиссии:
Кащаева Вячеслава Владимировича – начальника отдела надзорной деятельности по Купинскому району Управления надзорной деятельности ГУ МЧС России по Новосибирской области, члена комиссии;

Слепынину Ольгу Владимировну - начальника управления экономики, финансового анализа и труда администрации Купинского района Новосибирской области, члена комиссии.

1.3.2. ввести в состав комиссии:

Головач Ларису Владимировну - начальника управления экономики, финансового анализа и труда администрации Купинского района Новосибирской области, членом комиссии;

Дроздова Александра Владимировича – начальника отдела надзорной деятельности по Купинскому и Чистоозерному районам Управления надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Новосибирской области, членом комиссии.

1.4. Приложение 3 к постановлению изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Информационно-консультационному отделу администрации Купинского района Новосибирской области (Дорн Е.Д.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании администрации Купинского района Новосибирской области «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте администрации Купинского района Новосибирской области.
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Купинского района Новосибирской области Крицина Д.В.
Глава Купинского района
Новосибирской области                                                                        В.Н. Шубников
И.П. Кокарева

(383 58) 22 233

Приложение  к постановлению

администрации Купинского района

Новосибирской области

от 31.05.2024 № 380
Приложение 3 к постановлению

администрации Купинского района

Новосибирской области

от 20.03.2024 № 165

Порядок получения путевок для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации в Муниципальное автономное учреждение отдыха и оздоровления детей «Детский оздоровительный лагерь им. Героя Советского Союза А.И. Ершова»  на 1 и 2 сезоны
Получают путевку в Государственном казенном учреждении Новосибирской области «Центр социальной поддержки населения Купинского района» (далее – центр).
Для получения путевки родители (законные представители) предоставляют в центр следующие документы:
1. заявление одного из родителей (законного представителя) по установленной форме;
2. копию документа, удостоверяющего личность заявителя;
3. копию документа, подтверждающего полномочия законного представителя ребенка в случае, если законный представитель ребенка не является родителем;
4. копию свидетельства о рождении ребенка (с 01.01.2021 представляется по собственной инициативе, за исключением свидетельства о государственной регистрации акта гражданского состояния, выданного компетентным органом иностранного государства, и его нотариально удостоверенного перевода на русский язык), копию документа, удостоверяющего личность ребенка старше 14 лет;
5. справку о регистрации ребенка по месту жительства (пребывания)*;
6. справку отдела социального обслуживания населения администрации Купинского района Новосибирской области, подтверждающую факт нахождения ребенка в трудной жизненной ситуации.
* - данный документ заявитель имеет право представить по собственной инициативе. Если данный документ не представлен заявителем по собственной инициативе, он может быть получен на основании декларирования сведения заявителем, либо он запрашивается специалистом в рамках межведомственного информационного взаимодействия.